
,
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE 
ose

PERMIRESIM I GABIMIT
Sipas Nenit 53 të Ligjit Nr. Ligjit Nr.  04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

 Punë  Furnizim  Shërbime

[Përkujtese: Nëse ndonjë përmirësim i gabimit ose informacion shtese shpije ne një ndryshim 
rrënjësor të kushteve të parashikuara në njoftimin origjinal te kontratës me një influencë mbi 
parimin e trajtimit të barabartë dhe në objektivin e prokurimit konkurrues, do të jetë e nevojshme 
zgjatja e afateve fillimisht te parapara ]

Data e përgatitjes te këtij  njoftimi:  31.07.2025

Nr i Prokurimit 616-25-7012-5-2-1
Nr i brendshëm      

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:

Shqip   Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES

Adresa Postare: TREPQES NR.2

Qyteti: PRISHTINË Kodi postar: - Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: Visar Shehu & Kreshnik Smajli Telefoni: +383 38230900

Email: prokurimi.prishtine@rks-gov.net
Kreshnik.smajli@rks-gov.net

Faksi: 

Adresa e Internetit (nëse aplikohet): https://prishtina.rks-gov.net/

NENI II: LËNDA E KONTRATËS

II.1) PËRSHKRIMI

II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues: (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
Ndërtimi i Parqeve dhe Hapësirave Gjelbëruese



II.1.2) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin 
origjinal te kontratës)
Ndërtimi i Parqeve dhe Hapësirave Gjelbëruese

II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP): (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
45000000-7

NENI III: PROCEDURA

III.1) LLOJI I PROCEDURËS
III.1.1) Lloji i procedurës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin origjinal te kontratës)
  E hapur
  E kufizuar
  Konkurruese me negociata
  Kuotim i çmimit

III.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.2.1) Data e publikimit të njoftimit origjinal të kontratës:      

NENI IV: INFORMACIONET PLOTËSUESE

IV.1) KY NJOFTIM PERFSHINE 

Përmirësim    Informata shtesë 

Njoftim për kontrate  Njoftim për dhënie kontrate 

IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHER OSE TE SHTOHET (nëse 
aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datat te cilat duhet te përmirësohen apo te shtohen, ju 
lutem gjithmonë ofroni nenet përkatëse & numrin e paragrafit te njoftimit origjinal)

IV.2.1) Modifikimi i informatave     
origjinale të dorëzuara nga 
Autoriteti Kontraktues                                                            

Publikimi në webfaqen e KRPP-së   
nuk është në përputhje me informatat 
origjinale të dorëzuara nga Autoriteti 
Kontraktues 

Të dyja           

                                            

IV.2.2) Në njoftimin origjinal     Në dokumentet e tenderit                             Të dyja        

IV.2.3) Teksti i cili duhet të përmirësohet/shtohet në njoftimin origjinal (nëse aplikohet)

Vendi i tekstit i cili duhet të 
modifikohet:

Në vend të: Është :



Kapaciteti teknik dhe 
profesional

Kapaciteti teknik dhe 
professional: Dëshmia e 
kërkuar dokumentare
1. Operatori ekonomik ose 
grupi i Operatoreve Ekonomik 
duhet të ofrojë  dëshmi se ka 
përfunduar  me sukses projekte  
të ngjashme  në tri vitet e fundit 
nga data e njoftimit  për kontrat 
së paku në vlere prej  
450,000.00 €
1. Lista e projekteve të 
realizuara për punë të ngjashme 
në tri vitet e fundit e cila duhet 
të  përmbajë punët e përfshira; 
shumën e kontratës; datën dhe 
pranuesin e dëshmuar me 
“Referencë” ose “Raport” për 
realizimin me sukses të 
Kontratës. (i) Kur furnizimi 
është bërë për një autoritet 
publik në Kosovë ose në një 
vend tjetër, për dëshmi të këtij 
shërbimi shërben kopja e 
certifikatës (certifikatave) të 
rëndësishme të lëshuar ose të 
bashkë nënshkruara nga 
autoriteti i tillë; (ii) Kur 
furnizimi është bërë për një 
blerës privat, për dëshmi të 
këtij shërbimi shërben kopja e 
çdo dokumenti të nënshkruar 
nga blerësi dhe evidentimi i 
punës të tillë si dhe dëshmia për 
kryerjen e pagesës( transaksioni 
bankar, fatura etj).

2. OE duhet të  kenë staf të 
mjaftueshëm të punëtorëve dhe 
profesionistëve dhe inxhinjereve 
të kyçur në projekt,
2. Lista origjinale e punëtorëve 
të O.E. nënshkruar dhe vulosur 
nga O.E.

2. OE duhet të  kenë staf të 
mjaftueshëm të punëtorëve dhe 
profesionistëve dhe inxhinjereve 
të kyçur në projekt,     2.1 OE 
duhet të emëroj menaxherin e 
projektit, i cili duhet të jetë i 
diplomuar në Fakultetin e 
Bujqësisë  I certifikuar per 
siguri dhe shendet ne pune. I 
certifikuar per mbrojtje nga 
zjarri dhe specialist per 
organizimin dhe menaxhimin e 

Kapaciteti teknik dhe 
professional: Dëshmia e 
kërkuar dokumentare
1. Operatori ekonomik ose 
grupi i Operatoreve Ekonomik 
duhet të ofrojë  dëshmi se ka 
përfunduar  me sukses 
projekte  të ngjashme  në tri 
vitet e fundit nga data e 
njoftimit  për kontrat së paku 
në vlere prej  450,000.00 €
1. Lista e projekteve të 
realizuara për punë të 
ngjashme në tri vitet e fundit e 
cila duhet të  përmbajë punët 
e përfshira; shumën e 
kontratës; datën dhe 
pranuesin e dëshmuar me 
“Referencë” ose “Raport” për 
realizimin me sukses të 
Kontratës. (i) Kur furnizimi 
është bërë për një autoritet 
publik në Kosovë ose në një 
vend tjetër, për dëshmi të këtij 
shërbimi shërben kopja e 
certifikatës (certifikatave) të 
rëndësishme të lëshuar ose të 
bashkë nënshkruara nga 
autoriteti i tillë; (ii) Kur 
furnizimi është bërë për një 
blerës privat, për dëshmi të 
këtij shërbimi shërben kopja e 
çdo dokumenti të nënshkruar 
nga blerësi dhe evidentimi i 
punës të tillë si dhe dëshmia 
për kryerjen e pagesës( 
transaksioni bankar, fatura 
etj).

2. OE duhet të  kenë staf të 
mjaftueshëm të punëtorëve 
dhe profesionistëve 2. Lista 
origjinale e punëtorëve të O.E. 
nënshkruar dhe vulosur nga 
O.E.

2.6 OE duhet te dergoj nje 
marrveshje me ndonje 
furnitor nga vendet e BE –se 
per furnizime me drunje dhe 
lule.  
2.8 OE duhet të ketë licence 
për eksport, import, tregtim.

2.6 Marrveshjen me 
ndonje furnitor te BE-se  per 
furnizime me drunje dhe lule.  
2.8 Kopje e licences per 



kantiereve te ndertimit.    2.2 
Një (1) inxhinier i diplomuar i 
ndërtimtarisë ose master të 
përfunduar (drejtimi 
Infrastrukturë rrugore),  
kërkohet të ketë min. 8 vite 
përvojë  pune në angazhime 
profesionale pas diplomimit i 
certifikuar për menaxhimin e 
projekteve dhe të jete i pajisur 
me Certifikatë për siguri 
rrugore.    2.3 Një (1) inxhinier  
të diplomuar ose master 
drejtimi Hidroteknik, kërkohet 
të ketë min. 5 vite përvojë  pune 
– angazhime profesionale pas 
diplomimit dhe të ketë 
menaxhuar së paku një projekt 
dhe të ofroj dëshmi për një 
menaxhim të tillë. I certifikuar 
për siguri dhe shëndet në punë. 
I certifikuar për mbrojtje nga 
zjarri I certifikuar me ISO 9001  
2015- si dhe të jetë Ekspert për 
vlerësimin e ndikimit në mjedis.    
2.4 Një (1) Teknik i 
ndërtimtarisë. I certifikuar per 
siguri dhe shëndet ne punë. I 
certifikuar për mbrojtje nga 
zjarri.  I certifikuar per 
trajtimin e mbetjeve te 
rrezikshme inerte  2.5 Një(1) 
Person të certifikuar për 
sistemet e drenazhimit. I 
certifikuar për siguri dhe 
shëndet në punë. I certifikuar 
për mbrojtje nga zjarri.    2.7 
OE duhet te dergoj nje 
marrveshje me ndonje furnitor 
nga vendet e BE –se per 
furnizime me drunje dhe lule.  
2.8 OE duhet të ketë licence për 
eksport, import, tregtim.
2. Lista origjinale e punëtorëve 
të O.E. nënshkruar dhe vulosur 
nga O.E.     2.1- Vendimi për 
caktimin  menaxherit të 
projektit dhe udheheqesin e 
punishtes (Origjinal Diplomat, 
certifikatat, Diplomat jashtë 
shtetit duhet të jenë të 
nostrifikuara)  -Cv-të të 
nënshkruar nga vet personi .  
2.2-2.3 Diplomat të 
inxhinierëve, CV-të e 
përshkruar qartë me 
eksperiencën e kërkuar të 

export, import, tregtim, të 
bimëve dekorativ e lëshuar 
nga MBPZHR. Ne rast te 
GOE, licencen mund te kete 
njeri nga anetaret.
3. Certifikim  
 1. ISO 45001 2018-Sistemi i 
Menaxhimit te Sigurisë dhe  
Shëndetit ne Pune.   
2.ISO 9001 2015-Sistemi i  
menaxhimit te Cilësisë   
3.ISO 14001 2015-Sistemet e 
menaxhimit të Mjedisit.    
4. ISO 39001 2012-Sistemet e 
menaxhimit të Sigurisë në 
trafikun Rrugor  
Iso nga numri 5 deri 8 
Largohen 3. Certifikatat 
të jenë valide dhe të 
verifikueshme online. Ne rast 
te GOE, certifikatat mund te 
kete njeri nga anetaret.

4  - Lista e mjeteve te 
domosdoshme per realizimin e 
projektit      
Paisjet nga 1  deri ne 18 hiqen 
19. Nje (1) Cisterne te 
ujitjes me kapacitet standard.

Dëshmia 4 . - Te 
prezentohet kopjet e 
dokumenteve te regjistrimit te 
paisjeve- libreze valide 
qarkullimit rrugore apo 
dokumentet unike doganore 
apo fatura te blerjes.  Ne rast 
se OE nuk I posedon paisjen 
dhe pronsine, atehere duhet te 
prezentohet marreveshje per 
shfrytezimin e paisjeve ne 
emer te ketije projekti e 
nenshkruar nga te dy palet me 
kohezgjatje sa projekti me 
deshmite libreze valide 
qarkullimit rrugore apo 
dokumentet unike doganore 
apo fatura te blerjes.



nënshkruar nga inxhinierët, 
kontratat e punes ose 
parakontrata origjinal dhe 
Kopje te certifikatave  2.4 Për 
teknikun e ndertimtarise 
Diploma, Certifikatat kopje, 
kontratat e punes ose 
parakontrata origjinal   2.5 Për 
Person të certifikuar për 
sistemet e drenazhimit, 
Certifikatat kopje, kontratat e 
punes ose parakontrata 
original.  2.6 Marrveshjen me 
ndonje furnitor te BE-se  per 
furnizime me drunje dhe lule.  
2.7 Kopje e licences per export, 
import, tregtim, të bimëve 
dekorativ e lëshuar nga 
MBPZHR. Ne rast te GOE, 
licencen mund te kete njeri nga 
anetaret.

3. Certifikim   1. ISO 45001 
2018-Sistemi i Menaxhimit te 
Sigurisë dhe  Shëndetit ne Pune.   
2.ISO 9001 2015-Sistemi i  
menaxhimit te Cilësisë   3.ISO 
14001 2015-Sistemet e 
menaxhimit të Mjedisit.    4. 
ISO 39001 2012-Sistemet e 
menaxhimit të Sigurisë në 
trafikun Rrugor     5.ISO 4063  
2023-Saldimi, ngjitja, bashkimi 
dhe prerja   6.ISO 5001-2018-
Sistemi I Menaxhimit të 
energjisë Implementuar  7.ISO 
28001-2007-menaxhimit të 
sigurisë për zinxhirin e 
furnizimit  8.ISO 27001-2022-
menaxhimit të sigurisë së 
informacionit implementuar
3. Certifikatat të jenë valide dhe 
të verifikueshme online. Ne rast 
te GOE, certifikatat mund te 
kete njeri nga anetaret.

4  - Lista e mjeteve te 
domosdoshme per realizimin e 
projektit      1. Nje kamion 
kiper me kran me peshe bartese 
1-1.5Tone  2. Nje kamion 
kiper me kran me peshe bartese 
2-2.5Tone  3. Nje (1) Kamion 
kiper me kran me peshe bartese 
7- 8 tonë  4. Nje (1) Kamion 
kiper me kran me peshe bartese 
8- 9 tonë  5. Nje (1) Makine 



ngjeshese max 80kg.  6.
Nje (1) Eskavator me 

kapacitet 700-800kg  7.
Nje (1) Eskavator me 

kapacitet 900-1000kg  8.
Nje (1) Eskavator me 

kapacitet 1300-1500kg  9.
Dy (2) Ngarkues me 

kapacitet 800-1000kg  10.
Nje (1) Ngarkues me 

pirun dhe kove me kapacitet 2-3 
tone me atest  11. Dy (2) 
Ngarkues  me kapacitet 3-4 tone 
me atest  12. Nje (1) Dumper 
me kapacitet max 200kg.  13.

Nje (1) Dumper me 
kapacitet max 400-450kg.  14.

Nje (1) Rimorkio për 
bartjen e automjeteve me peshe 
bartese max. 10 tonë  15.

Nje (1)  traktor 4x4 me 
regjistrim valid max 45kW  16.

Dy (2) Kamioneta per 
transport te punetoreve  17.

Nje (1) Burgi qe 
montohet ne eskavator, per 
shpime te materialeve te forta.  
18. Nje (1) Freze qe 
montohet ne bager per 
grryerjen e gurit betonit 
asfalltit me peshe 400-500kg.  
19. Nje (1) Cisterne te 
ujitjes me kapacitet standard.
Dëshmia 4 . - Te prezentohet 
kopjet e dokumenteve te 
regjistrimit te paisjeve- libreze 
valide qarkullimit rrugore apo 
dokumentet unike doganore apo 
fatura te blerjes.  Ne rast se OE 
nuk I posedon paisjen dhe 
pronsine, atehere duhet te 
prezentohet marreveshje per 
shfrytezimin e paisjeve ne emer 
te ketije projekti e nenshkruar 
nga te dy palet me kohezgjatje 
sa projekti me deshmite libreze 
valide qarkullimit rrugore apo 
dokumentet unike doganore apo 
fatura te blerjes.

               
          
          
          



          
          

-------------------------------------- (Shto nenin IV.2.3 sa here qe keni nevoje) ------------------------------


